
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 

Березовского района 
Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры 

 
РЕШЕНИЕ 

От 26.12. 2012 года        № 231 
п.Светлый 
 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов сельского поселения 
Светлый от 28.12.2011 г. № 175 «О 
бюджете сельского поселения Светлый 
на 2012 год и на плановый период  2013 
и 2014 годов» 
 

Рассмотрев материалы, представленные администрацией сельского 
поселения Светлый по уточнению бюджета, руководствуясь статьей 36 
Устава сельского поселения Светлый 
 

Совет поселения РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 
28.12.2011 г № 175 «О бюджете сельского поселения Светлый на 2012 год и 
на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения: 

 
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения Светлый (далее также - бюджет поселения) на 2012 год: 
− прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме              

32 594 946,49 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 
20 197 286,94 рулей (приложения 1). 
− общий объем расходов бюджета поселения в сумме 30 361 308,43 рубля 

(приложения 2); 
 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 
Председатель Совета депутатов 
Глава поселения                                                        Н.М.Волчихина 



                  Приложение 1 
            к решению Совета депутатов 
          сельского поселения Светлый 

           от  26.12.2012 №231 
          

Доходы сельского поселения Светлый на 2012 год 
             

Код бюджетной 
классификации Доходы (Вид налога) 

Утвержденный 
план советом 
депутатов от 

24.08.2012 №207 

Уточнение Уточненный план  

182 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  12 397 660,00 0,00 12 426 653,00 
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10 042 200,00      -58 608,00 9 983 392,00 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10 042 200,00 -58 608,00 9 983 392,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227¹ и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

10 040 000,00 -56 608,00 9 983 392,00 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

2 200,00 -2 200,00 0,00 



182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 195 000,00 16 000,00 211 000,00 
182 1 06 00000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 60 000,00 -17 000,00 43 000,00 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 
поселения 

60 000,00 -17 000,00 43 000,00 

182 1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 135 000,00 33 000,00 168 000,00 

182 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения,  расположенным в границах 
поселений 

10 000,00 -7 000 3 000,00 

182 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

125 000,00 40 000 165 000,00 

650 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА   90 000,00 13 000 103 000,00 

650 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

90 000,00 13 000 103 000,00 



650 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

2 070 460,00 0,00 2 070 460,00 

650 1 11 0105010 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидентов по акциям, 
принадлежащим поселениям 

915 460,00 0,00 915 460,00 

650 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

410 000,00 0,00 410 000,00 

650 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

745 000,00 0,00            745 000,00 

650 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

3 660,00 0,00 
3 660,00 

650 1 13 01000 00 0000 000 Доходы от оказания услуг или компенсации затрат 
государства 3 660,00 0,00 3 660,00 

650 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 25 333,00 815,00 26 148,00 

650 1 14 06013 10 00000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 

25 333,00 815,00 

26 148,00 



650 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 21 912 216,00 -1 714 929,51 20 197 286,49 

650 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 12 628 961,00 0,00 12 628 961,00 

650 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 8 363 800,00 0,00 8 363 800,00 

650 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
обеспечению сбалансированности бюджетов 4 265 161,00 0,00 4 265 161,00 

650 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетныам поселения 6 785 416,00 -1 889 350,42 4 896 065,58 

650 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  284 000,00 0,00 284 000,00 

650 2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

249 500,00 0,00 249 500,00 

650 2 02 03003 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

34 500,00 0,00 34 500,00 

650 2 02 04000 00 0000 151 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 2 213 839,00 0,00 2 203 079,91 

650 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 2 076 649,00 0,00 2 076 649,00 



бюджетам для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений 
принятых органами власти другого уровня 

650 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 137 190,00 -10 759,09 126430,91 

650 2 07 0000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 185 180,00 185 180,00 

  Всего доходов: 34 338 869,00 -1 743 922,51 
 

32 594 946,49 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвержденны
й план 

советом 
депутатов от 

24.08.2012г. № 
207 

в том 
числе 
субвен

ции 

Уточнение уточненный план 

Общегосударственные вопросы 01       12 776 046,00   -820 489,20 11 955 556,80 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     1 372 000,00   176 055,91 
1 548 055,91 

Глава муниципального образования 01 02 20300   1 372 000,00   176 055,91 1 548 055,91 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 20300 121 1 372 000,00   176 055,91 1 548 055,91 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04     10 066 046,00   -1 188 
408,35 

8 877 637,65 

Центральный аппарат 01 04 20400   10 066 046,00   -1 188 
408,35 8 877 637,65 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 20400 121 8 690 000,00   -1 414 
204,69 7 275 795,31 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 01 04 20400 122 32 000,00   10 300,00 42 300,00 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 20400 244 1 290 046,00   191 319,03 

1 481 365,03 

Иные выплаты населению 01 04 20400 360 0,00   4 000,00 4 000,00 

       

       Приложение 2 
  к решению Совета депутатов 
сельского поселения Светлый 

от  26.12.2012 №231 
 



Уплата  прочих налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 20400 852 54 000,00   20 177,31 74 177,31 
Резервные фонды 01 11     300 000   -300 000,00 0,00 

Резервные фонды местной администрации 01 11 700500   300 000   -300 000,00 0,00 
Резервные средства 01 11 700500 870 300 000   -300 000,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 038 000,00   491 863,24 1 529 863,24 
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 01 13 920305   540 000,00   -354 372,20 185 627,80 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 01 13 920305 122 470 000,00   -318 075,80 151 924,20 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 920305 244 70 000   -36 296,40 

33 703,60 
Целевые программы муниципальных 
образований 01 13 7950000   498 000,00   -101 004,20 

396 995,80 
Целевая программа "Природоохранные 
мероприятия Березовского района в 2012-
2014гг" 

01  13  7950400    498 000   -101 004,20 
396 995,80 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7950400 244 90 000   269 995,80 

359 995,80 
Целевая муниципальная программа 
"Природоохранные мероприятия в сельском 
поселении Светлый в 2012-2014гг" 

01 13 7950430   37 000   0,00 
37 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7950430 244 37 000   0,00 

37 000,00 
Целевая муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном 
образовании сельское поселение Светлый 
Березовского района на 2012 год" 

01 13 7951930   150 000,00   16 327,64 

166 327,64 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 01 13 7951930 112 8 400   4 800,00 

13 200,00 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7951930 244 141 600,00   11 527,64 

153 127,64 



Целевая муниципальная программа 
"Укрепление пожарной безопасности на 
территории муниципального образования 
сельское поселение Светлый на 2012-2014 
годы" 

01 13 7953130   211 000,00   314 912,00 

525 912,00 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7953130 244 211 000,00   314 912,00 

525 912,00 
Целевая муниципальная программа 
"Профилактика  терроризма и эктремизма на 
территории сельского поселения Светлый" на 
2011-2013гг. 

01 13 7953730   10 000,00   245 000,00 

255 000,00 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7953730 244 10 000,00   245 000,00 

255 000,00 

Национальная оборона 02       249 500,00   0,00 249 500,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03     249 500,00   0,00 249 500,00 
Осуществление первичного воинского учета, на 
территории где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 13600   249 500,00   0,00 
249 500,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 13600 121 249 500,00   0,00 
249 500,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       44 500,00   0,00 

44 500,00 

Органы юстиции 03 04     34 500,00   0,00 34 500,00 

 Субвенции на осуществление федеральных 
полномочий по государственной регистрации 
актов гражданского населения из окружного 
бюджета 

03 04 13802   34 500,00   0,00 

34 500,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 04 13802 244 34 500,00   0,00 

34 500,00 



Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09     10 000,00   0,00 

10 000,00 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 2180100   10 000,00   0,00 

10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 2180100 244 10 000,00   0,00 

10 000,00 
Национальная экономика 04       3 200 503,00   -284 254,03 2 916 248,97 
Общеэкономические вопросы 04 01 5224500   62 007,00   64 423,91 126 430,91 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 01 5224500 111 62 007,00   64 423,91 126 430,91 
Связь и информатика 04 10     1 546 362,00   -169 423,02 1 376 938,98 
Целевые программы муниципальных 
образований 04 10 7950000   1 546 362,00   -169 423,02 1 376 938,98 
Программа "Информационно-
коммуникационные технологии сельского 
поселения Светлый Березовского района на 
2012 год" 

04 10 7952930   1 546 362,00   -169 423,02 

1 376 938,98 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 7952930 244 1 346 362,00   30 576,98 

1 376 938,98 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12     1 792 134,00   -379 254,92 

1 412 879,08 

Программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре на 
2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года" 

04 12 5226300   74 320,00   0,00 

74 320,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 5226300 244 74 320,00   0,00 

74 320,00 



Долгосрочна целевая программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
муниципального образования Березовского 
района ХМАО-Югры на 2010-2015 годы и в 
перспективе до 2020 годов.  

04 12 7952400   1 717 814,00   -379 254,92 

1 338 559,08 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 7952400 244 1 717 814,00   -379 254,92 1 338 559,08 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       6 467 530,00   2 814 543,81 9 282 073,81 
Жилищное хозяйство 05 01     132 300,00   428 784,14 561 084,14 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда 05 01 3500200   132 300,00   428 784,14 561 084,14 
Закупка товаров, работ, услуг, в целях 
капитального ремонта государственного 
имущества 

05 01 3500200 243 0,00   451 067,14 
451 067,14 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 3500200 244 132 300,00   -22 283,00 110 017,00 
Коммунальное хозяйство 05 02     3 406 280,00   5 314 709,67 8 720 989,67 
Программа "Модернизация и 
реформирование жилищно-коммунального 
комплекса Ханты-Мансийского автномного 
округа - Югры на 2011-2013 годы и на 
период до 2015 года". 

05 02 5222100   3 406 280,00   2 222 671,58 

5 628 951,58 

Закупка товаров, работ, услуг, в целях 
капитального ремонта государственного 
имущества 

05 02 5222100 243 1 387 719,00   2 222 671,58 

3 610 390,58 

Ведемоственная целевая программа 
Березовского района "Подготовка предприятий 
жилищно-коммунального комплекса 
Березовского района к осенне-зимнему 
периодам 2011-2012, 2012-2013,2013-2014гг"! 

05 02 7953400   2 018 561,00   0,00 

2 018 561,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

05 02 7953400 243 2 018 561,00   0,00 

2 018 561,00 

Благоустройство 05 03         3 092 038,09 3 092 038,09 



Целевая программа "По благоустройству 
дворовых территорий многоквартирных 
домов на 2011-2015годы" 

05 03 5227000   1 211 355,00   -20,00 

1 211 335,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

05 03 5227000 243 1 211 355,00   -20,00 

1 211 335,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 6000500   1 234 300,00   163 108,15 

1 397 408,15 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 05 03 600500 111 6 725,87   4 768,40 11 494,27 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000500 244 1 227 574,13   158 339,75 

1 385 913,88 
Целевые программы муниципальных 

образований 05 03 7950000   483 295,00   -0,06 483 294,94 

Целевая программа "По благоустройству 
дворовых территорий многоквартирных 

домов на 2011-2015годы" 
05 03 7952830   121 135,00   13 460,00 

134 595,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
05 03 7952830 243 121 135,00   13 460,00 

134 595,00 

Целевая программа "По благоустройству 
дворовых территорий многоквартирных 

домов на 2011-2015годы" 
05 03 7952800 

  

13 460,00   -13 460,00 

0,00 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 7952800 244 13 460,00   -13 460,00 0,00 

«Муниципальная целевая программа 05 03 7952830   329 145,00   -329 145,00 0,00 



муниципального образования сельское 
поселение Светлый по проведению 

капитального ремонта многоквартирных домов 
«Наш Дом» на 2011 – 2013 годы   0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
05 03 7952830 243 0,00   0,00 

0,00 
Целевая программа "Профилактика 

правонарушений в Березовском районе на 
2011-2013 годы" 

05 03 7950600   348 700,00   -0,06 
348 699,94 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 05 03 7950600 121 329 145,00   41 833,38 287 311,62 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 7950600   19 555,00   41 833,32 61 388,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 7950600 244 19 555,00   41 833,32 61 388,32 

Культура и кинематография 08       1 913 000,00   -116 635,40 1 796 364,60 

Культура 08 01     1 913 000,00   -116 635,40 
1 796 364,60 

Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 08 01 4400000   1 913 000,00   -116 635,40 1 796 364,60 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 4409900   610 000,00   -76 386,02 533 613,98 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4409900 111 508 000,00   -113 428,76 394 571,24 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 08 01 4409900 244 102 000,00   37 042,74 139 042,74 
Библиотеки 08 01 4420000   1 303 000,00   -40 249,38 1 262 750,62 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 4429900   1 303 000,00   -40 249,38 1 262 750,62 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4429900 111 1 044 000,00   -109 854,15 934 145,85 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 08 01 4429900 244 234 000,00   74 942,57 308 942,57 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 08 01 4429900 112 25 000,00   -5 337,80 19 662,20 

Физическая культура 11       4 737 000,00   -637 579,75 
4 099 420,25 



Физическая культура 11 01     4 737 000,00   -637 579,75 
4 099 420,25 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 11 01 4829900   4 460 000,00   -649 836,75 

3 810 163,25 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 11 01 4829900 111 3 372 000,00   -678 440,81 
2 693 559,19 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 11 01 4829900 112 190 000,00   -13 258,80 

176 741,20 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 11 01 4829900 244 744 000,00   43 054,59 

787 054,59 
Уплата  прочих налогов, сборов и иных 
платежей 11 01 4829900 852 154 000,00   -1 191,73 

152 808,27 

Целевые программы муниципальных 
образований 11 01 7950000   277 000,00   12 257,00 

289 257,00 

Программа "Развитие физической культуры 
и спорта" на 2012-2014 года с.п.Светлый 11 01 7950130   277 000,00   -85 743,00 

191 257,00 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 11 01 7950130 112 1 000,00   0,00 

1 000,00 

Программа "Развитие физической культуры и 
спорта" на 2012-2014 года с.п.Светлый 11 01 7950130 

  
1 000,00   0,00 

1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 7950130 244 179 000,00   11 257,00 

190 257,00 



Программа "Проведение паспортизации 
опасных отходов и разработка проекта 
нормативов образования отходов и лимитов на 
их размещение муниципального  учреждения 
спортивно-досугового комплекса "Пилигрим" 
сельского поселения Светлый Березовского 
района на 2012 

11 01 7953330   97 000,00   0,00 

97 000,00 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 7953330 244 97 000,00   0,00 

97 000,00 

Уплата  прочих налогов, сборов и иных 
платежей 11 01 4829900 852 0,00   1 000,00 

1 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муниципальных 
образований общего характера 

14       5 954,00   11 690,00 

17 644,00 

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований общего характера 

14 03     5 954,00   11 690,00 

17 644,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений 

14 03 5210600   5 954,00   11 690,00 

17 644,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 5210600 540 5 954,00   11 690,00 17 644,00 

Всего расходов         29 394 033,00   967 275,43 

30 361 308,43 



   сельского поселения Светлый 
  от  26.12.2012 №231 
 Источники внутреннего финансирования профицита бюджета   

 

сельского поселения Светлый  на 2012 год 
 
    

Код  
Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ, кодов экономической классификации источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Утвержденный 
Советом депутатов 
от 24.08.2012 № 207 

Уточнение Уточненный 
план 

000 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации - - - 

000 01 03 00 00 05 0000 710 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации     

000 01 03 00 00 05 0000 810 
Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации     

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 40 329,00 2 193 309,06 2 233 638,06 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных образований    

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных образований 40 329,00 2 193 309,06 2 233 638,06 

000 01 06 00 00 00 0000 000 
Иные источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета - - - 

000 01 06 05 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации - - - 

000 01 06 05 00 00 0000 600 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации - - - 

000 01 06 05 01 05 0000 640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам    

000 01 06 05 02 05 0000 640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации    

000 01 06 05 00 00 0000 500 
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации - - - 

000 01 06 05 01 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам - - - 

000 01 06 05 02 05 0000 540 
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации    



 
  

Всего источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета: 40 329,00 2 193 309,06 2 233 638,06 


